ТРУДОВОЙ ДОГОВОР № ___.
г. Орел

                                          «____» _________ 20 __ года
Областное автономное учреждение дополнительного образования Орловской области «Спортивная школа «Ледовое поколение», именуемое в дальнейшем «Работодатель», в лице директора Кирмасова Сергея Станиславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________, «____» _________ _______ года рождения, паспорт гражданина Российской Федерации серия ___  ___ № ____________, выдан: ________________________________________________ «____» _________ _______ года, именуемый (ая) в дальнейшем «Работник», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии со статьями 59 и 67 Трудового кодекса Российской Федерации, заключили настоящий трудовой договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Работник принимается на работу, на должность ___________________________________.
1.2. Работник приступает к работе с «____» _________ _______ года.

1.3.
Работа, по настоящему договору, является для Работника ___________________________

________________________________________________________________________________.
1.4.
Срок испытания – __________________________.
2. СРОК ДОГОВОРА

2.1.
Договор заключается на _______________________________________________________.
.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Работник подчиняется непосредственно: _________________________________________.

3.2.
Права и обязанности Работника.
3.2.1. Работник имеет право на:

- предоставление ему работы, обусловленной трудовым договором;

- рабочее место, соответствующее условиям безопасности труда;

- своевременную и в полном объеме выплату заработной платы;

- отдых, обеспечиваемый нормальной продолжительностью рабочего времени, предоставлением еженедельных выходных дней, нерабочих праздничных дней, ежегодных оплачиваемых отпусков;

- возмещение вреда, причиненного Работнику при исполнении им своих трудовых обязанностей;

- обязательное социальное страхование в порядке и на условиях, установленных действующим законодательством РФ.

3.2.2. Работник обязуется:

-
добросовестно исполнять свои трудовые обязанности в соответствии с должностной инструкцией;

- соблюдать Правила внутреннего трудового распорядка Учреждения;

- соблюдать трудовую дисциплину;

- выполнять установленные нормы труда;

- соблюдать требования по охране труда и обеспечению безопасности труда;

- бережно относиться к имуществу Работодателя и других работников;

- не разглашать внутреннюю, коммерческую, техническую, экономическую и другую информацию, полученную в ходе работы.

3.3.
Права и обязанности Работодателя.

3.3.1. Работодатель имеет право:

- требовать от Работника исполнения им трудовых обязанностей и соблюдения правил внутреннего трудового распорядка Работодателя;

- привлекать Работника к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном Трудовым кодексом РФ, иными федеральными законами;

- требовать бережного отношения к имуществу Работодателя и других работников;

- поощрять Работника за добросовестный и эффективный труд.

3.3.2. Работодатель обязуется:

- предоставить Работнику работу в соответствии с его должностью;

- выплачивать причитающуюся Работнику заработную плату в сроки, установленные Правилами трудового распорядка Работодателя, настоящим договором;

- обеспечивать безопасность труда и условия, отвечающие требованиям охраны и гигиены труда;

- обеспечивать Работника оборудованием, инструментами, технической документацией и иными средствами, необходимыми для исполнения трудовых обязанностей;

- возмещать вред, причиненный Работнику в связи с исполнением трудовых обязанностей.

3.4.
Работник и Работодатель имеют иные права и несут иные обязанности, предусмотренные Трудовым кодексом РФ, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами, локальными актами, содержащими нормы трудового права, коллективным договором.

3.5.
В случае причинения ущерба Работодателю Работник несет материальную ответственность в полном размере (ч.2 ст.243 ТК РФ).
4. ОПЛАТА ТРУДА

4.1.
Работодатель обязуется своевременно и в полном размере выплачивать Работнику заработную плату пропорционально отработанному времени.

4.2.
Работнику устанавливается:

4.2.1. Базовая ставка (должностной оклад), которая формируется из базовой единицы и коэффициентов, установленных Положением об оплате труда работников ОАУ ОО «Спортивная школа «Ледовое поколение». Для работников автономного учреждения базовая единица устанавливается в следующих размерах: 9 720 рублей – для руководителя, руководителей структурных подразделений, специалистов, обслуживающего персонала, рабочих и служащих автономного учреждения.
4.3.
Заработная плата выплачивается не реже чем два раза в месяц путем перечисления на пластиковую карту работника.

4.4. Заработная плата выплачивается не реже чем каждые полмесяца:

-
за первую половину месяца – 20 -го числа текущего месяца;

-
окончательный расчет – 05-го числа последующего месяца.

При совпадении одного из указанных дней выплаты с выходным или не рабочим, праздничным днем выплата заработной платы производится накануне этого дня.

Изготовление и обслуживание пластиковой карты осуществляется за счет работника, в соответствие с тарифами, установленными обслуживающим Банком.
5. РАБОЧЕЕ ВРЕМЯ И ВРЕМЯ ОТДЫХА

5.1.
Для Работника устанавливается _________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________.

5.2.
Работнику предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации продолжительностью: основной 28 календарных дней; дополнительный, согласно коллективному договору.
6.  ЛЬГОТЫ И ГАРАНТИИ

6.1.
На Работника распространяются льготы и гарантии, установленные действующим трудовым законодательством Российской Федерации, коллективным договором.

7.  ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1.
Договор вступает в силу со дня его подписания Работником и Работодателем.

7.2.
Изменение условий договора возможно в любое время только по соглашению сторон, оформленному в письменном виде, а прекращение и расторжение договора осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

7.3.
В случае возникновения между сторонами спора он подлежит урегулированию путем непосредственных переговоров Работника и Работодателя. Если спор между сторонами не урегулирован, то он подлежит разрешению в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

7.4.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится у Работника, другой - у Работодателя.

8.  РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Работник:

	Работодатель:

	_______________________________________
Паспорт: серия ___   ___ № ______________,

выдан: _________________________________

________________________________________

«____» _________ _______ года.
Адрес: _________________________________

________________________________________

________________________________________

ИНН
СНИЛС

	Областное автономное учреждение дополнительного образования
Орловской области «СШ «Ледовое поколение»
ОАУ ДО ОО «СШ «Ледовое поколение»

302020, г. Орел, Наугорское шоссе, 82.

ИНН 5753043122 КПП 575301001

ОГРН 1075753002434, ОКПО 95767974

р/с 40603810847004000031

Орловское отделение № 8595 ПАО Сбербанк России

к/сч. 30101810300000000601

БИК 045402601

Тел. 8(4862)73-62-04, 79-43-60 справочная информация

E-mail: oo_sh_led@orel-region.ru

	_____________________

         личная подпись
	Директор

__________________ С.С. Кирмасов

Экземпляр трудового договора получил: _______________ «___» _____________ 20 __ г.
                                                                                                          личная подпись
PAGE
стр. 3 из 3